
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 febbraio 2003 - Deliberazione n. 742 - Area 
Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria - Riorganizzazione delle competenze attribuite all’Area 
di Sanità Pubblica Veterinaria - D.P.C.M. 29 novembre 2001. 

 
omissis 

VISTO 
l’Accordo Stato Regioni dell’8 agosto 2001 (Repertorio n. 1285), che ha previsto che con successivo 

Accordo venissero definiti i Livelli Essenziali d’Assistenza, ai sensi del decreto legislativo 502/92 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO 
il Decreto Legge 347 del 19 settembre 2001 convertito, con modificazioni, in Legge n. 405 del 26 

novembre 2001 “Interventi urgenti in materia di spesa sanitaria” con particolare riferimento all’art. 6, 
che dispone la definizione dei Livelli Essenziali di Assistenza da adottare, con apposito provvedimento del 
Governo entro il 30 novembre 2001; 

VISTO 
l’Accordo Stato-Regioni del 22 novembre 2001 sui livelli essenziali di assistenza (repertorio n. 1318), 

recepito dalla Giunta Regionale con delibera n. 1082 del 15 marzo 2002; 
VISTO 
il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 novembre 2001, pubblicato sul supplemento 

ordinario alla G.U. n. 33 dell’8 febbraio 2002; 
CONSIDERATO 
che il citato DPCM all’allegato “1” ha previsto l’organizzazione e il funzionamento dell’Area di Sanità 

Pubblica Veterinaria, individuando al punto “4” le funzioni della sanità animale, dell’igiene degli 
allevamenti e delle produzioni zootecniche e della tutela igienica e sanitaria degli alimenti di origine 
animale; 

RILEVATO 
- che, in data 2 giugno 1997, la Giunta Regionale con delibera n. 3920 aveva provveduto ad effettuare 

la ripartizione dei compiti e funzioni tra i Servizi territoriali delle AASSLL; 
- che occorre, necessariamente raccordare i contenuti della predetta delibera con le indicazioni 

previste dal citato D.P.C.M; 
RITENUTO 
opportuno, altresì, di dover specificare per alcune attività, non espressamente indicate nei L.E.A., le 

relative aree di competenza; 
SENTITI 
gli Ordini professionali, le Organizzazioni di Categoria e i Medici Veterinari delle AA.SS.LL. regionali, 

referenti in materia; 
PROPONE e la Giunta in conformità, con voto unanime 

DELIBERA 
- di articolare i compiti attribuiti alle tre aree dei servizi veterinari delle AA.SS.LL. della Regione 

Campania, in conformità a quelli indicati al punto 4 dell’allegato 1 del D.P.C.M. 22 novembre 2001; 
- di integrare tali compiti attribuendo: 
- l’anagrafe animale alla competenza dell’Area di Sanità Animale; 
- il monitoraggio della filiera alimentare in relazione alle componenti genetiche modificate, alla 

competenza dell’Area Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche; 
- modificare la delibera di Giunta Regionale n. 3920 del 2 giugno 1997, avente ad oggetto: 

“Approvazione delle Linee guida per i compiti, funzioni e responsabilità del personale veterinario delle 
AASSLL - rapporti tra Dipartimento di Prevenzione e UU.OO.VV.” , per la parte relativa all’individuazione 
delle funzioni dei Servizi Veterinari delle AA.SS.LL., che risultano incompatibili con le prescrizioni 
contenute nel decreto presidenziale innanzi indicato; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 2 / 2 

- trasmettere il presente atto al Settore Veterinario Regionale per i successivi adempimenti di 
competenza; 

- incaricare il Settore Stampa Documentazione Informazione a procedere alla pubblicazione del 
presente atto sul Bollettino Ufficiale, della Regione Campania. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


